
 

Zápis z jednání 

Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem 

MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008381 

Termín jednání: 30.9.2024 

Místo: zasedací místnost LAG Podralsko z. s., náměstí Republiky 46, Doksy 

Čas: 15:00 – 19:00 

Forma konání: prezenčně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání: 

1) Aktualizace priorit a cílů SR 

2) Podmínky podpory akce, publicita 

3) IPs Kurikulum a Střední článek podpory 

4) 1. ZoR, 2. ŽoP 

5) Podpořené akce 

6) Zdravé štístko 

7) Nabídky 

8) Diskuze, cíle a výstupy ze setkání 

 

Ad 1) Členové PS byli seznámeni s dosavadními prioritami a cíli SR MAP. Členové PS 

nenavrhují změny, jelikož vše odráží dlouhodobé potřeby organizací v území. Vize, ostatní 

priority a cíle zůstávají tedy stejné. 

Ad 2) Byly připomenuty podmínky udělení finanční podpory z projektu MAP Českolipsko a 

Novoborsko IV, jimiž jsou zejména návaznost na AP 2024 a AP 2025, včas podaná žádost a 

správná publicita. 

Ad 3) Zástupci RT, kteří se zúčastnili programu Spolupráce v území, představili novinky z IPs 

Kurikulum a Střední článek podpory. V případě zájmu o využití nabízených vzdělávacích 

programů je nutné vzít v potaz, že ne všichni lektoři mají možnost dojíždění do školy a 

programy vedou pouze v pobočce NPI. Tým SČ se pro Liberecký kraj dále rozrůstá, jeho členy 

jsou i 2 pedagogové z území MAP Českolipsko a Novoborsko IV. Zúčastnění se dozvěděli o 

osobní návštěvě krajského koordinátora SČ (Ing. Jana Otavová) s kanceláří 

LAG Podralsko z. s., kdy jí byla sdělena informace o zájmu o skupinové setkání s pedagogy 

MŠ a ZŠ v území. 



 
Ad 4) RT podal informaci o podání 1. ZoR a 2. ŽoP, zároveň s tím přehled plnění indikátorů a 

čerpání rozpočtu. V současnosti se čeká na vyjádření ŘO, o případných připomínkách budou 

členové PS informováni. 

Ad 5) Koordinátor – manažer implementace podal zúčastněným přehled podpořených akcí, 

které proběhly od posledního setkání PS a představil jejich náplň včetně jejich souladu 

s Akčním plánem. 

Ad 6) Na předchozích setkání členové PS projevili zájem o výukový program pro pedagogy 

Zdravé štístko. Lektor byl kontaktován a nabídl několik možných zaměření a 2 možné 

termíny. Členové PS předběžně vyjádřili zájem o konkrétní program i termín, k závěru se ale 

dojde až po jednání všech skupin. 

Ad 7) V rámci sdílení zkušeností a dobré praxe se k RT dostala nabídka programů, které by 

mohly být pro zapojené organizace využitelné.  Jedná se o Kouči do škol, V lavici, 

EdukaWeek, Pedagogická INSPIRÁLA, FAKESCAPE. 

Ad 8) Při volné diskuzi čleenové PS navrhovali další témata, který by v rámci MAP chtěli 

realizovat.  

Výstupy: 

• Aktualizace priorit a cílů bude odražena v aktualizaci textové části SR. 

• V případě, že bude potřeba, aby lektor z nabídky IPs Kurikulum dojel do školy, a 

nebude moci, kontaktuje RT pracovníky NPI, aby našli jeho náhradu. 

• Členové PS informují ostatní o nutnosti připravit si rámcová témata k zahrnutí do 

programu skupinového jednání s Ing. Otavovou. 

• PS předloží dokument Návrh aktivit a spoluráce. 

 

 

V: Doksech 

Dne: 1.10.2024 

Zapsala: Bc. Veronika Váradiová 

 


